
Resp. Técnico:

Autor do Projeto:  REGINALDO DA S. RETAMERO

                         Engº Civil CREA 94.820-D/Pr.

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ

                   CNPJ: 76.950.096/0001-10

814,00 m²

170,07 m²Área existente

Área do terreno

ÁREAS

SITUAÇÃO SEM ESCALA

LOTES 07, 08, 19 e 20 - QUADRA 205-B - VILA ESPERANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ

AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
PSF VILA ESPERANÇA

Proprietário

Local

Obra

FOLHA

01/02PLANTA BAIXA 01 e 02 - CORTE AA e BB

PROJETO ARQUITETÔNICO
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INDICADA

Data

MARÇO / 2017

Desenho Arquiteta

SUELY HELLSTRON
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QUADRO DE ESQUADRIAS

P3

P1 0,80m
2,10m 1,68m²

05
ABRIR

P2

J2 1,50m

1,10m 1,65m²
1,00m

01

01
1,50m

0,36m²
0,60m

0,60mJ3

J1 1,80m
1,10m 1,98m²

1,00m

04

TIPO
QUANT.MATERIAL

PEITORIL
ÁREA

ALTURA
LARGURA

CÓDIGO

FERRO / VIDRO

FERRO / VIDRO

MADEIRA

BASC.

1,50m
2,10m 3,15m²

02

CORRER

BLINDEX

0,80m
2,10m 1,68m²

01

FERRO / VIDRO
ABRIR

-

-

-

FERRO / VIDRO
CORRER

CORRER

N

LEGENDA

ÁREA CONSTRUÍDA EXISTENTE

I.S.

a: 3,65m²

P.Cer.

I.S. masc./

P.N.E.

a: 3,30m²

P.Cer.

I.S. fem./

P.N.E.

a: 3,30m²

P.Cer.

PLANTA BAIXA

Esc.: 1:75

Copa

a:6,84m²

P.Cerâmico

D.M.L.

a: 3,33m²

P.Cer.

Expurgo

a: 3,05m²

P.Cer.

Consultório

Odontológico

a: 10,68m²

P.Cerâmico

Circulação /

Demonstração e

educação

em saúde

a: 12,86m²

P.Cerâmico

I.S./Vest.

Func.masc.

a: 1,62m²

P.Cer.

I.S./Vest.

Func.fem.

a: 1,62m²

P.Cer.

Hall entrada/

patamar

a: 5,76m²

P.Cerâmico

Recepção/

Circulação/ espera

a: 38,12m²

P.Cerâmico

Rampa
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Escada

a: 4,66m²

A

B
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Sala de Curativos

a: 14,63m²

P.Cerâmico

Espaço Saúde

a: 21,24m²

P.Cerâmico

Sl.esterilização

/estocagem

a: 4,85m²

P.Cerâmico

Sl.lavagen/

descontaminação

a: 4,90m²

P.Cerâmico

Pré Consulta

a: 4,90m²

P.Cer.

Sala de Inalação

a: 6,84m²

P.Cer.
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abrigo

para gás
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1.80

.15
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.15
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.15

3.00

.15

1.80

.15

1.50

.15

4.16

.15

P1

P1

P1

P1

P2
P2

J1

J1

J1

J1

J2

J3

.15

3.60

.15

2.62

.15

1.80

.15

1.99

.15

2.85

.15

2.85 1.72

2.70

4.36

8.29

7.22 2.62 7.24

1.00

3.32

10.27

1.30

1.43

4.05

A

B

beiral

forro pvc

cobertura telha

de fibrocimento 6mm

i = 17%

beiral

forro pvc

sl. coleta preventiva

forro pvc

sl. de vacinas

forro pvc

depósito

f.pvc

madeiramento de

cobertura

1.00

1.10

.80

1.00

1.10

.80.80

.60

1.50

2.902.90

.60 .60

CORTE A

Esc.: 1:50

E

X
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S

T

E

N

T

E

sl. de agente

da saúde

forro pvc

sl. multi-

profissional

forro pvc

cumeeira

cobertura em policarbonato

sobre estrutura metálica

i = 5%

.10

2.10

.35

CORTE B

Esc.: 1:50

ÁREA A CONSTRUIR

I.S.

a: 3,65m²

P.Cer.

I.S.masc./

P.N.E.

a: 3,30m²

P.Cer.

I.S. fem./

P.N.E.

a: 3,30m²

P.Cer.

Copa

a:6,84m²

P.Cerâmico

D.M.L.

a: 3,33m²

P.Cer.

Expurgo

a: 3,05m²

P.Cer.

Consultório

Odontológico

a: 10,68m²

P.Cerâmico

Circulação/

Demonstração e

educação

em saúde

a: 12,86m²

P.Cerâmico

I.S./Vest.

Func.masc.

a: 1,62m²

P.Cer.

I.S./vest.

Func.fem.

a: 1,62m²

P.Cer.

Hall entrada/

patamar

a: 5,76m²

P.Cerâmico

Recepção/

Circulação/ espera

a: 38,12m²

P.Cerâmico

Rampa

r
a
m

p
a

Escada

a: 4,66m²

mureta

ducha

Sala de Curativos

a: 14,63m²

P.Cerâmico

Espaço Saúde

a: 21,24m²

P.Cerâmico

Sl.esterilização/

estocagem

a: 4,85m²

P.Cerâmico

Sl.lavagen/

descontaminação

a: 4,90m²

P.Cerâmico

Pré Consulta

a: 4,90m²

P.Cer.

Sala de Inalação

a: 6,84m²

P.Cer.

Consultório

Diferenciado

a: 12,48m²

P.Cerâmico

Sala de Vacinas

a: 14,85m²

P.Cerâmico

Sl. Agente

de Saúde

a: 14,85m²

P.Cerâmica

Sala Multi-

profissional

a: 12,37m²

P.Cer.

Sala de Coleta

Preventiva

a: 12,48m²

P.Cerâmico

Depósito

a: 2,70m²

P.Cer.

Circulação

a: 12,67m²

P.Cerâmico

divisória h=2,00m

abrigo

para gás
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I.S.

P.N.E.

a: 5,01m²

P.Cer.

I.S.

P.N.E.

a: 5,01m²

P.Cer.

P1

J2

J3

P1

P1

P1

P1

Consultório

Diferenciado

a: 12,48m²

P.Cerâmico

Sala de Vacinas

a: 14,85m²

P.Cerâmico

Sl. Agente

de Saúde

a: 14,85m²

P.Cerâmica

Sala Multi-

profissional

a: 12,37m²

P.Cer.

Sala de Coleta

Preventiva

a: 12,48m²

P.Cerâmico

Depósito

a: 2,70m²

P.Cer.

Circulação

a: 12,67m²

P.Cerâmico

I.S.

P.N.E.

a: 5,01m²

P.Cer.

I.S.

P.N.E.

a: 5,01m²

P.Cer.
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forro pvc
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de fibrocimento 6mm

i = 17%
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104,71 m²
Área à ampliar (construir)

274,78 m²
Área total

PLANTA BAIXA

Esc.: 1:75

caixa d'água existente

cap.: 2.000 lts

escada marinheiro (existente)

para acesso a caixa d'água

ducha


